Предмет
[bookmark: OLE_LINK53]Договор аренды опалубки
Город Тобольск 29 ноября 2023 года
ООО «Конструкт» в лице генерального директора Константинова Кирилла Афонасьевича, действующего согласно Уставу организации, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны
и
ООО «Архитектор Плюс» в лице генерального директора Кириллова Юрия Анатольевича, действующего согласно Уставу организации, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Согласно условиям заключаемого соглашения, Арендатор арендует у Арендодателя право на временное пользование опалубкой, характеристики и целевое назначение которой представлены в содержании приложения 1 к настоящему договору.
Опалубка, являющаяся предметом заключаемого соглашения, является собственностью Арендодателя, не находятся в залоге или под арестом, не принадлежит по праву собственности третьим лицам.
Передаваемая Арендатору опалубка находится в исправном состоянии.
Срок действия настоящего соглашения составляет: 3 (Три) календарных месяца.
Стороны могут продлить настоящий договор по взаимному согласию.
Цена договора
Согласно условиям заключаемого соглашения, стоимость арендной платы за пользование специализированной конструкцией (опалубкой) составляет 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек в неделю.
Оплата осуществляется в виде зачисления финансовых средств на расчетный счет Арендодателя.
Права и обязанности
Арендодатель вправе:
Требовать от Арендатора бережного обращение с арендуемым ему имуществом;
Требовать осуществления арендных платежей в соответствии с оговоренными условиями.
Арендодатель обязуется:
Осуществить передачу опалубки в оговоренное сторонами время.
Обеспечить исправное и рабочее состояние опалубки, характеристики которой содержатся в приложении 1 к настоящему договору.
Арендатор вправе:
Требовать предоставления исправной и рабочей опалубки, характеристики которой содержатся в приложении 1 к настоящему договору.
Требовать передачи опалубки в оговоренное сторонами время.
Арендатор обязуется:
Осуществлять ежемесячные арендные выплаты за размещение рекламны на рекламных щитах Арендодателя.
Бережно относиться к арендуемому имуществу.
Реквизиты и подписи сторон